АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЕСОРУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07» мая 2015 г. № 58

О проведении публичных слушаний
по вопросу изменения разрешенного вида
использования  земельного участка
для размещения мемориальных комплексов,
монументов, памятников и памятных знаков

В соответствии с ч.3 ст. 37, ч.2 ст. 39 Градостроительного кодекса РФ и на основании Заключения администрации Лискинского муниципального района Воронежской области, администрация Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вынести на публичные слушания вопрос «Об изменении основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования – « для размещения мемориальных комплексов,
монументов, памятников и памятных знаков»

       2. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения «Об изменении основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования – « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»  на 08 июня 2015 года в 15-00 часов в здании администрации, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Тресоруково, ул.Почтовая, 4.
      3. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя:
-предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: «Об изменении основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу:
Воронежская область Лискинский район с. Нижнемарьино,ул. Заводская, д.89А с основным видом разрешенного использования – « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»
 путем вывешивания в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.
4.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
-председатель оргкомитета- Пыркова Светлана Васильевна-председатель Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения;
-секретарь оргкомитета Шишлова Людмила Васильевна-специалист 2 категории администрации Тресоруковского сельского поселения;
-Осенева Екатерина Викторовна-депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения;
-Горлачева Галина Васильевна-депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Тресоруковского
сельского поселения                                                                           Н.А. Минько

Протокол проведения
публичных слушаний

                                                                                  «08» июня 2015 года
                                                                                                                                       15.00 час.
Место проведения: cело  Тресоруково, Лискинского района, Воронежской области, ул. Почтовая,4, здание администрации Тресоруковского сельского поселения

Присутствуют:
- председатель рабочей группы – Минько Н.А – глава Тресоруковского сельского поселения, Пыркова С.В.- председатель Совета народных депутатов  Тресоруковского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Шишлова Л.В.- специалист администрации Тресоруковского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-   Пырков С.И. – депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения,
-   Осенева Е.В. – депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.
Присутствовало участников публичных слушаний –  11 человек (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
«Изменение основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино,ул. Заводская, д.89А  с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»
   	Публичные слушания открыла Минько Надежда Анатольевна - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложил утвердить регламент публичных слушаний.
 Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
      	Участники публичных слушаний, решили:
      	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
      	Голосовали:
«за» - 11 человек;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Минько Н.А. предоставила слово для информации по теме публичных слушаний председателю Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Пырковой Светлане Васильевне.
         В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она сказала следующее:
         «Сегодня проводятся публичные слушания по вопросу изменения разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков».
Выступили:
         Осенева Е.В., которая предложила провести изменение основного разрешенного использования земельного участка с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков» в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         Минько Н.А. поставила на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
         Голосовали:  «за» - 11;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
         Решение принято единогласно (прилагается).
        Минько Н.А . -  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение. Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу изменения основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков». Данное заключение доводится до сведения граждан Тресоруковского сельского поселения.
Данное заключение вынесено на голосование.
	 Голосовали:  «за» - 11;
                                 «против»   -   нет;
                                 «воздержалось»  -  нет
	 Принято единогласно.
Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)  _______________      Минько Н.А

Секретарь публичных слушаний  _______________      Шишлова Л.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
публичных слушаний в Тресоруковском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от  08 июня 2015 года

Об изменении основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, село Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования - «« для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»

Участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

         Провести изменение основного разрешенного использования земельного участка с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков» в соответствие с действующим законодательством.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний           __________    Минько Н.А

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Минько Надежда Анатольевна
1. Шишлова Людмила Васильевна
1. Мизилина Татьяна Ивановна
1. Пырков Сергей Иванович
1. Пыркова Светлана Васильевна
1. Осенева Екатерина Викторовна
1. Борисова Наталья Николаевна
1. Болдин Александр Александрович
1. Муравлев Виктор Дмитриевич
1. Веретенник Наталья Николаевна
1. Мальцева Наталья Ивановна

                                                 Утверждаю:
                                                 Глава Тресоруковского сельского
                                                 поселения Лискинского муниципального района
                                                 Воронежской области

                                                 __________________ Н. А. Минько
                                                                                                                   «08 » июня 2015 года

АКТ

Обнародование заключения публичных слушаний от 08.06.2015 года в Тресоруковском сельском поселении «Изменение основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»  в Тресоруковском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области от 08.06.2015 года
Мы, нижеподписавшиеся:
1. Н.А. Минько – председатель комиссии
2. Л.В. Шишлова - секретарь комиссии
3. С.И. Пырков – член комиссии
4. Е.В. Осенева – член комиссии
что 08.06.2015 года заключение публичных слушаний в Тресоруковском сельском поселении от 08.06.2015 года «Изменение основного разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования - « для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков» размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов согласно актов, было вывешено на стендах для всеобщего ознакомления:

1) на доске объявлений у здания администрации Тресоруковского сельского поселения по ул. Почтовая, 4 села Тресоруково;
2)  на здании магазина «Светлячок» по ул. Садовая, 32А села Тресоруково;
3) на здании магазина «ЦЕНТР» по ул. Набережная, 34 села Тресоруково;
4)  на доске объявлений у здания магазина «Весна» по ул. Ленина, 2Г села Рождествено;
5) на доске объявлений у здания магазина «Весна» по ул. Заводская, 36 села Нижнемарьино;
6)  доске объявлений у здания магазина  по пер.Титова , 1 села Добрино;
7) на доске объявлений у здания сельского клуба по ул. Придорожная, 6 села Добрино;
8)  на доске объявлений у здания ФАП по улице Ленина, 5 села Рождествено;
9)  на доске объявлений у здания ФАП по улице Заводская, 22А села Нижнемарьино  с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Тресоруковского сельского поселения___________________________________________________________.

Председатель  комиссии                                                                                      Н.А. Минько

Секретарь комиссии                                                                                         Л.В. Шишлова

Члены     комиссии :                                                                                             С.И.Пырков
                                                                                                                               Е.В. Осенева

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Тресоруковском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области

08.06.2015г

Об изменении разрешенного
использования земельного участка

     Обсудив вопрос об изменении разрешенного вида использования земельного участка по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

         Изменить разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижнемарьино, улица Заводская под номером 89А с основным видом разрешенного использования - «для размещения мемориальных комплексов, монументов, памятников и памятных знаков»» в соответствие с действующим законодательством.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний           __________    Минько Н.А